
２０２４年９月１9 日 

車体工業会届出代表者経由 

各社関係各位                                      （一社）日本自動車車体工業会 

環境委員会 

環境対応事例発表会のご案内 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 

さて、下記のとおり環境対応事例発表会を計画いたしましたのでご案内申し上げます。 

なお今回は、会議室出席と Web 出席の併用といたします。 

お忙しい中とは存じますが、お誘い合わせの上ご参加くださいますようよろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

１．日時 

２０２４年１０月１８日（金）１４：３０～１７：００ 

２．場所 

① 日本自動車会館１Ｆ「くるまプラザ会議室」（東京都港区芝大門 1-1-30） 

② Ｗｅｂ（Ｔｅａｍｓ） 

３．内容 

① 挨拶：環境委員会 委員長 

② 特別講演：省エネの進め方と省エネ診断事例 

発表者：一般財団法人 省エネルギーセンター 

③ 取組事例 （各テーマ発表 20 分＋質疑応答 5 分を予定） 

1) 「社員が創る持続可能な未来への道」 ～日常の意識改革と行動変容を促進する取り組み～ 

発表：新明和工業㈱ 

2) (仮)エネルギーの見える化とＣＮの取組について  

発表：㈱北村製作所 

3) 現場が推進するカーボンニュートラル ～見える化の先にある省エネ～ 

発表：㈱パトライト 

4) 車工会 カーボンニュートラルホームページの紹介と活用事例 

発表：広報委員会 

④ 環境ラベル取得表彰 

４．お申込方法及び宛先 

 ①別紙（申込書用紙）に必要事項を記載の上、E-mail でお申し込みください。 

 ※お申込み後に都合が悪くなられた際には、準備の都合がありますので、遠藤までご連絡をお願いします。 



 ②集計の都合がありますので、必ずエクセルでご提出をお願いします。ＰＤＦ不可 

 ※アドレスに誤りがありますと招待メールをお届けできません。気をつけてご記入をお願いいたします。 

 ③宛先  ＊必ず下記２名に届くようお願いいたします。 

  遠藤  m.endo@jabia.or.jp 

  信澤  fax@jabia.or.jp 

 

５．締 切  

２０２４年 １０月３日（木） 

   

６．Ｗｅｂ（Ｔｅａｍｓ）での参加の流れ 

10 月 11 日(金) 事務局から招待メール配信 ※１ 

10 月 18 日(金) 13:40～14:20 Ｔｅａｍｓへの入場受付時間 ※２ 

14:20～14:30 待機時間（最終準備） 

14:30～17:00 発表会 

   ※１ 登録頂きましたメールアドレスへ配信いたします。 

       招待メールが届かない場合は、総務部 遠藤までお問い合わせください。 

   ※２ 後半は集中することが予想されますので、分散化(お早めの手続き)にご協力をお願いします。 

 

７．問い合わせ先 

日本自動車車体工業会 森田、遠藤 ＴＥＬ：０３－３５７８－１６８１ 

以上 


